
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΥΡΟΣ – ΕΡΜΟΥΠΟΛΗ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 23  Μαρτίου  2022 

Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ Αρ. πρωτ .: οικ. 573 

Ταχ. Κώδ. 

Ταχ. Δ/νση 

Πληροφορίε

ς Τηλέφωνο 

Φαξ 

Ηλεκτρονική 

Δνση: 

84100 

ΣΥΡΟΣ-ΑΝΤ.ΜΑΤΕΣΗ 1 

Μουρσελάς Κων/νος 

2281087768-80102 

2281077151 

dak@1730.syzefxis.gov.gr 

Προς : Μέλη Εξεταστικών Επιτροπών 

και Γραμματείς Αυτών 

 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση εξεταστικών επιτροπών, στις Περιφερειακές Ενότητες του Νομού Κυκλάδων της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για τη διεξαγωγή του θεωρητικού μέρους των εξετάσεων, για την απόκτηση 
επαγγελματικών αδειών τεχνικών επαγγελμάτων του Α μέρους του Ν.3982/2011» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΚΕΑΣ 

ΚΥΘΝΟΥ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ 130/2010 (Φ.Ε.Κ. 223/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ' αριθ. 49947 «έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου» (Φ.Ε.Κ. 1666/Β/10-08-2015). 

3. Την υπ’αριθ.πρωτ.οικ.4041/29 Νοεμβρίου 2018 ΦΕΚ Υ.Ο.Ο.Δ 789/31-12-2018 Απόφασης «Συγκρότηση 

εξεταστικών επιτροπών, στις Περιφερειακές Ενότητες του Νομού Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 

για τη διεξαγωγή του θεωρητικού μέρους των εξετάσεων, για την απόκτηση επαγγελματικών αδειών τεχνικών 

επαγγελμάτων του Α μέρους του Ν.3982/2011» 

4. Την Αριθ. 121219/9030 (16) ΦΕΚ 3577 /τΒ/ 26-09-2019 απόφαση Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου «Μεταβίβαση 

αρμοδιότητας στον Περιφερειακό Σύμβουλο Ευαγγέλου Ιωάννη». 

5. Την υπ’αριθ.πρωτ.οικ.100393/8204/20-08-2015 απόφαση τοποθέτησης των υπαλλήλων στις οργανικές μονάδες 

της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΑΔΑ 77ΞΡ7ΛΞ-ΔΜΓ) και την αριθ.πρωτ.οικ. 2918/318/11-1-2017 απόφαση 

τοποθέτησης υπαλλήλων και προϊσταμένων στις Διευθύνσεις Οικονομικού Κυκλάδων και Δωδεκανήσου της 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

6. Το Ν. 3844/2010 (ΦΕΚ63/Α/03.05.2010) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην οδηγία 2006/123 του 

ΕΚ και του συμβουλίου σχετικά με τις Υπηρεσίες στην εσωτερική αγορά και άλλες διατάξεις». 

7. Tο Ν.3982/2011 (ΦΕΚ 143 Α) "Απλοποίηση της Αδειοδοτησης τεχνικών επαγγελματικών και μεταποιητικών 

δραστηριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες διατάξεις" όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

mailto:dak@1730.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: Ω84Ε7ΛΞ-Π4Ι



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

8. Το Ν.3861 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και Αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο» Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Τα Π.Δ.112/2012, 113/2012, 114/2012, 115/2012, 1/2013, 108/2013 (ΦΕΚ197/Β/2012, 

ΦΕΚ198/Β/2012, ΦΕΚ 199/Β/2012, ΦΕΚ 200/Β/2012, ΦΕΚ 3/Β/2013, ΦΕΚ 141/Β/2013 αντίστοιχα που 
αφορούν τον καθορισμό ειδικοτήτων και βαθμίδων επαγγελματικών προσόντων των υδραυλικών 
εγκαταστάσεων, του χειρισμού μηχανημάτων τεχνικών έργων, των εγκαταστάσεων καύσης υγρών και 
αερίων καυσίμων, της εκτέλεσης μηχανολογικών εγκαταστάσεων σε βιομηχανίες και άλλες μονάδες, του 
χειρισμού και της επιτήρησης ατμολεβήτων, της εκτέλεσης για εργασίες ηλεκτροσυγκόλλησης και 
οξυγονοκόλλησης, της εκτέλεσης των ψυκτικών εγκαταστάσεων και της εκτέλεσης των ηλεκτρολογικών 
εγκαταστάσεων. όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

11. Την υπ’αριθ.οικ.411/14/Φ.Γ.9.6.4/10-01-2013 Κ.Υ.Α(ΦΕΚ21/Β/2013) "Καθορισμός απαιτήσεων για 
ανεξαρτησία, αμεροληψία, για τις επαγγελματικές δραστηριότητες των τεχνικών καύσης υγρών και αέριων 
καυσίμων, των τεχνικών υδραυλικών εγκαταστάσεων, των τεχνικών μηχανικών εγκαταστάσεων, των 
οξυγονοκολλητών και των ηλεκτροσυγκολλητών" και τις υπ’αριθ. οικ.5571/379/Φ.Γ.9.6.4/25-04-2013 (ΦΕΚ 
Β 1022), οικ.8441/560/Φ.Γ.9.6.4/03-07-2013 (ΦΕΚ Β1643) τροποποιήσεις αυτής. 

12. Την υπ’ αριθ. οικ.7667/520/Φ.Γ.9.6.4/14-06-2013 Κ.Υ.Α ( ΦΕΚ Β 1447 ) «Καθορισμός απαιτήσεων για 
ανεξαρτησία, αμεροληψία, για τις επαγγελματικές δραστηριότητες των τεχνικών ψυκτικών εγκαταστάσεων» 
και την τροποποίηση αυτής με την υπ’αριθ. 128516/392/Φ.350/23.11.2017 Κ.Υ.Α. ΦΕΚ Β 4260 /06-12-
2017). 

13. Την υπ’αριθ.οικ.10169/639/Φ.Γ.9.6.4/14-08-2013 Κ.Υ.Α(ΦΕΚ Β 1983 ) «Καθορισμός απαιτήσεων για 
ανεξαρτησία, αμεροληψία, για την επαγγελματική δραστηριότητα του χειρισμού μηχανημάτων έργου» και 
την τροποποίηση αυτής με την ΚΥΑ υπ’ αριθ.αριθ.οικ. 2665/17/Φ113 (ΦΕΚ Β 22-01-2016) και την 
υπ’αριθ.οικ.21904/56/Φ113/2018 ΚΥΑ στο ΦΕΚ 783/B/2018.  

14. Την υπ’αριθ.οικ.1032/166/Φ.Γ.9.6.4 Υ.Α (ΦΕΚ Β 519/2013) Κατάταξη των μηχανημάτων έργου σε 
ειδικότητες και ομάδες, ως προς τη δραστηριότητα του χειρισμού σύμφωνα με το π.δ. 113/2012 (Α΄ 198) και 
αντιστοίχιση των υφισταμένων αδειών που έχουν εκδοθεί σύμφωνα με το π.δ. 22/1976 (Α΄ 6) ή το π.δ. 
31/1990 (Α΄ 11) με τις άδειες που εκδίδονται κατ’ εφαρμογή του προεδρικού αυτού διατάγματος όπως 
τροποποιήθηκε με την ΥΑ Αριθ. Οικ. 71993/301/Φ113 (ΦΕΚ Β 1422/9.7.2015), την ΥΑ Οικ. 
84123/305/Φ113/8.8.2016 (ΦΕΚ Β΄2481/11.8.2016) και την ΥΑ Αριθ. Οικ.74285/176/Φ113(ΦΕΚ Β 2942 
20-07-2018. 

15.Την υπ’αριθ.οικ.10574/661/Φ.Γ.9.6.4/05-09-2013 Κ.Ύ.Α (ΦΕΚΒ2190) «Καθορισμός απαιτήσεων για 
ανεξαρτησία, αμεροληψία, για την τεχνική επαγγελματική δραστηριότητα σε ηλεκτρολογικές 
εγκαταστάσεις». 

16. Την υπ’αριθ.οικ.46214/146 ΚΥΑ ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ 203/28-04-2017 ΚΥΑ «Καθορισμός αποζημίωσης των 
μελών των εξεταστικών επιτροπών του ν.3982/2011 (Α’ 143) σύμφωνα με το ν.4354/15 (Α΄ 176 )». 

17. Τον Νόμο 4336/2015 ΦΕΚ Α 94/14.08.2015 άρθρο 2 υποπαράγραφος Δ.9-Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας. 

18. Το υπ’ αριθ. οικ 2577/10-11-2021 έγγραφα της υπηρεσία μας προς ΕΟΠΠΕΠ και ΤΕΕ, με το οποίο 
ζητούνταν εκπρόσωποι στις υπό συγκρότηση επιτροπές για τη διεξαγωγή εξετάσεων, στο οποίο δεν υπήρξε 
απάντηση. 

19. Το υπ’ αριθ.οικ 2576 10-11-2021 έγγραφό μας με τα οποία ζητούσαμε από τις Ομοσπονδίες των 
Επαγγελματιών εντός διαστήματος 20 ημερών να οριστούν εκπρόσωποί τους για την συμμετοχή τους στις 
υπό συγκρότηση εξεταστικές επιτροπές. 

20. Το υπ’ αριθ.3265/2021 έγγραφο της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Εργατοϋπαλλήλων Μετάλλου, με τα οποία 
ορίζονται εκπρόσωποι στις υπό συγκρότηση επιτροπές για τη διεξαγωγή εξετάσεων. 

21. Το υπ’αριθ.61/23-12-2021 έγγραφο της Ομοσπονδίας Χειριστών Μηχανημάτων Έργου Ελλάδος, με το οποίο 
ορίζονται εκπρόσωποι στις υπό συγκρότηση επιτροπές για τη  διεξαγωγή εξετάσεων. 

22. Το υπ’αριθ.570/02-12-2021 έγγραφο της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Σωματείων Εργοληπτών 
Ηλεκτρολόγων, με το οποίο ορίζονται εκπρόσωποι σε υπό συγκρότηση επιτροπές για τη διεξαγωγή 
εξετάσεων. 

23. Το από 10-01-2022 έγγραφο της  Ομοσπονδίας Ψυκτικών Ελλάδος, με το οποίο ορίζονται εκπρόσωποι στις 

υπό συγκρότηση επιτροπές για τη διεξαγωγή εξετάσεων.  
24. Την μη απάντηση στο υπ’ αριθ. 2576/10-11-2021 έγγραφό μας με το οποία ζητούσαμε από τις λοιπές 

Ομοσπονδίες των Επαγγελματιών εντός μηνός να οριστούν εκπρόσωποί τους για την συμμετοχή τους στις 
υπό συγκρότηση εξεταστικές επιτροπές. 

25. Την μη απάντηση στο υπ’αριθ.2577/10-11-2021 έγγραφό μας με το οποία ζητούσαμε από ΕΟΠΠΕΠ και ΤΕΕ 
εντός μηνός να οριστούν εκπρόσωποί τους για την συμμετοχή τους στις υπό συγκρότηση εξεταστικές 
επιτροπές, πλην του υπ’αριθ.29033/2021 έγγραφου του ΤΕΕ που όριζε εμπειρογνώμονες μόνο για την 
συμμετοχή τους σε εξεταστικές επιτροπές που αφορούσαν επαγγελματικές δραστηριότητες Ψυκτικών 
Εγκαταστάσεων  

26. Το υπ’αριθ.199/03-02-2022 έγγραφό μας με το οποίο ζητούσαμε από τις Διευθύνσεις των Π.Ε Κυκλάδων να 
προταθούν υπάλληλοι τους τους για την συμμετοχή τους στις υπό συγκρότηση εξεταστικές επιτροπές. 

27. Τις απαντήσεις των Διευθύνσεων(υπ’αριθ.11076/655 έγγραφο της Διεύθυνσης Μεταφορών και 

ΑΔΑ: Ω84Ε7ΛΞ-Π4Ι



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Επικοινωνιών, υπ’αριθ.6366/76 έγγραφο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Κυκλάδων, στα υπ’αριθ.199/03-02-2022 και οικ.301/10-02-2022 έγγραφά μας με τα οποίο ζητούσαμε από τις 
Διευθύνσεις των Π.Ε Κυκλάδων να προταθούν υπάλληλοι τους, για την συμμετοχή τους στις υπό συγκρότηση 
εξεταστικές επιτροπές και από τα οποία τεκμαίρεται ότι υπάρχει αδυναμία εξεύρεσης νέων μελών με τα 
κατάλληλα σχετικά προσόντα και άρα ο εκ νέου διορισμός των μελών αυτών που είχαν προταθεί από τις 
Διευθύνσεις των Π.Ε Κυκλάδων και είχαν τοποθετηθεί στις προηγούμενες εξεταστικές επιτροπές είναι 
μονόδρομος.  

28. Την με αρ.πρωτ.83284/5955, Διαπιστωτική πράξη του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου, περί μη ύπαρξης 
δυνατότητας διενέργειας του Πρακτικού Μέρους των εξετάσεων που προβλέπονται για την απόκτηση 

επαγγελματικών αδειών για την άσκηση των επαγγελματικών δραστηριοτήτων του Α μέρους του 

ν.3982/2011 στις ΠΕ Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου όπως μερικώς ανακλήθηκε με την με 

αριθ.πρωτ.114002/8490/22-08-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου και την με 

αριθ.πρωτ.οικ.1117/29-05-2020 απόφαση του Αρμοδίου Περιφερειακού Συμβούλου–Έπαρχου Κέας Κύθνου, 

αντίστοιχα. 
29. Την με αριθ.πρωτ.οικ.4041 (ΦΕΚ Υ.Ο.Ο.Δ 789/31-12-2019) Απόφαση του ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

Ν.ΑΙΓΑΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ, με θέμα Συγκρότηση εξεταστικών επιτροπών, στις Περιφερειακές 
Ενότητες του Νομού Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για τη διεξαγωγή του θεωρητικού μέρους 
των εξετάσεων, για την απόκτηση επαγγελματικών αδειών τεχνικών επαγγελμάτων του Α μέρους του 
ν3982/2011. 

30. Την απόφαση του Περιφερειακού Συμβούλου -Έπαρχου Κέας – Κύθνου Ευαγγέλου Ιωάννη, με 
αριθ.πρωτ.οικ.294/28 Ιανουαρίου 2020 (ΦΕΚ Υ.Ο.Ο.Δ. 113/17-02-2020) Τροποποίηση-αντικατάσταση, της 
αριθ.οικ.4041/29 Νοεμβρίου 2018 (ΦΕΚΥ.Ο.Ο.Δ. 789/31-12-2018) απόφασης «Συγκρότηση εξεταστικών 
επιτροπών, στις Περιφερειακές Ενότητες του Νομού Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για τη 
διεξαγωγή του θεωρητικού μέρους των εξετάσεων, για την απόκτηση επαγγελματικών αδειών τεχνικών 
επαγγελμάτων του Α   μέρους του ν. 3982/2011». 

31. Την με αριθ.πρωτ.οικ.2262 (ΦΕΚ Υ.Ο.Ο.Δ 627/27-08-2019) Απόφαση του ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
Ν.ΑΙΓΑΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ, με θέμα Συγκρότηση εξεταστικής επιτροπής διεξαγωγής του 
Πρακτικού μέρους των εξετάσεων στις Περιφερειακές Ενότητες του Νομού Κυκλάδων, της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου, για απόκτηση επαγγελματικών αδειών τεχνικών επαγγελμάτων Χειριστή Μηχανημάτων 
Έργου 1ης 2ης και 8ης Ειδικότητας Α και Β Ομάδας, του Α μέρους του Ν. 3982/2011 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Α. Τη συγκρότηση τριμελούς εξεταστικής επιτροπής για τη διενέργεια του θεωρητικού μέρους των εξετάσεων για 
την απόκτηση των επαγγελματικών αδειών Αρχιτεχνίτη Υδραυλικού και Εργοδηγού Υδραυλικού (ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ 
ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘ. 112 ΦΕΚ Α 197/17-10-2012), η οποία αποτελείται από τους: 

1. Ρουσουνέλο Κωνσταντίνο του Εμμανουήλ, με ΑΔΤ ΑΙ416991, Μηχανολόγο Μηχανικό Τ.Ε., 
Προϊστάμενο του Τμήματος Βιομηχανίας Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Δ/νσης Ανάπτυξης 
Κυκλάδων, ως Πρόεδρος , με αναπληρωτή του τον Ρηγούτσο Γεώργιο του Ισιδώρου, Μηχανολόγο 
Μηχανικό Τ.Ε., με ΑΔΤ Χ900602, Υπάλληλο  του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικού 
Κυκλάδων. 
2. Στην περίπτωση ειδικά που οι εξετάσεις αυτές διενεργούνται στην Π.Ε. Θήρας, θα συμμετάσχει 
ως αναπληρωτής του Προέδρου ο Τσαντήλας Φώτης του Νικολάου, με ΑΔΤ ΑΕ441018, Ηλεκτρολόγος 
Μηχανικός Π.Ε., Προϊστάμενος Τμήματος Χορήγησης Αδειών Οδήγησης της Δ/νσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών Κυκλάδων. 
3. Μαραντζίδη Αλέξιο του Παύλου, με ΑΔΤ ΑΖ444820, Μηχανολόγο Μηχανικό Π.Ε. Προϊστάμενο 
Τεχνικού Τμήματος της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Κυκλάδων ως μέλος , με αναπληρωτή 
τον Βατσάκη Νικόλαο του Ιωάννη, με ΑΔΤ Φ283321, Μηχανολόγο Μηχανικό Π.Ε., Προϊστάμενο 
Τμήματος ΚΤΕΟ της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Κυκλάδων. 

Επειδή δεν ορίστηκαν μέλη από την από την ΟΒΥΕ, ορίζεται τακτικό μέλος ο Παπαμανώλης Γεώργιος του 
Διονυσίου, με ΑΔΤ ΑΕ947069, Μηχανολόγος Μηχανικός Π.Ε., Προϊστάμενος του Τμήματος Τεκμηρίωσης 
της Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Κυκλάδων με αναπληρωματικό μέλος τον Τσαντήλα Φώτη 
του Νικολάου, με ΑΔΤ ΑΕ441018, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Π.Ε., Προϊστάμενο Τμήματος Χορήγησης 
Αδειών Οδήγησης της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Κυκλάδων. 

Β. Τη συγκρότηση τριμελούς εξεταστικής επιτροπής για τη διενέργεια του θεωρητικού μέρους εξετάσεων για την 
απόκτηση των επαγγελματικών αδειών Αρχιτεχνίτη εγκαταστάσεων καύσης και Εγκαταστάτη Εγκαταστάσεων 
Καύσης (ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘ. 114 ΦΕΚ Α 199 /17-10- 2012), η οποία αποτελείται από τους: 

 
1. Συλιβάνη Παντελεήμονα του Παναγιώτη, με ΑΔΤ ΑΙ418557, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Τ.Ε., 

Προϊστάμενο Τμήματος Επαγγέλματος της Δ/νσης Ανάπτυξης Κυκλάδων ως Πρόεδρος , με αναπληρωτή 
τον Μουρσελά Κωνσταντίνο του Θεοφάνη, με ΑΔΤ ΑΗ944242, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Τ.Ε., 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Κυκλάδων. 

Στην περίπτωση ειδικά που οι εξετάσεις αυτές διενεργούνται στην Π.Ε. Θήρας, θα συμμετάσχουν αντί των 

ΑΔΑ: Ω84Ε7ΛΞ-Π4Ι



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

παραπάνω οριζομένων ως Πρόεδρος ο Γαβαλάς Ιωάννης του Γεωργίου, με ΑΔΤ Σ450813, Ηλεκτρολόγος 
Μηχανικός Τ.Ε., Προϊστάμενος του Τμήματος Ανάπτυξης Θήρας, με αναπληρωτή του τον Ρουσουνέλο 
Κωνσταντίνο του Εμμανουήλ, με ΑΔΤ ΑΙ416991, Μηχανολόγο Μηχανικό Τ.Ε., Προϊστάμενο του Τμήματος 
Βιομηχανίας Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Δ/νσης Ανάπτυξης Κυκλάδων. 
2. Ρηγούτσο Γεώργιο του Ισιδώρου, Μηχανολόγο Μηχανικό Τ.Ε., με ΑΔΤ Χ900602, Υπάλληλο του 

Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικού Κυκλάδων ως μέλος, με αναπληρωτή τον 
Παπαμανώλη Γεώργιο του Διονυσίου, με ΑΔΤ ΑΕ947069, Μηχανολόγο Μηχανικό Π.Ε., Προϊστάμενο 
του Τμήματος Τεκμηρίωσης  της Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Κυκλάδων. 

3. Τσαντήλα Φώτη του Νικολάου, με ΑΔΤ ΑΕ441018, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Π.Ε., Προϊστάμενο 
Τμήματος Χορήγησης Αδειών Οδήγησης της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Κυκλάδων ως μέλος 
με αναπληρωτή τον Βατσάκη Νικόλαο του Ιωάννη, με ΑΔΤ Φ283321, Μηχανολόγο Μηχανικό Π.Ε., 
Προϊστάμενο Τμήματος ΚΤΕΟ της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Κυκλάδων. 

 
Γ1. Τη συγκρότηση τριμελούς εξεταστικής επιτροπής για τη διενέργεια του θεωρητικού μέρους εξετάσεων για 

την απόκτηση των επαγγελματικών αδειών Αρχιτεχνίτη Μηχανικού Εγκαταστάσεων 1ης ή 2ης ή 3ης 

ειδικότητας και Εργοδηγού Μηχανικού Εγκαταστάσεων 1ης ή 2ης ή 3ης ειδικότητας (ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ 
ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘ. 115 ΦΕΚ Α 199 /17-10-2012), η οποία αποτελείται από τους: 

1. Συλιβάνη Παντελεήμονα του Παναγιώτη, με ΑΔΤ ΑΙ418557, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Τ.Ε., 
Προϊστάμενο Τμήματος Επαγγέλματος Κυκλάδων της Δ/νσης Ανάπτυξης Κυκλάδων ως Πρόεδρος , με 
αναπληρωτή τον Ρουσουνέλο Κωνσταντίνο του Εμμανουήλ, με ΑΔΤ ΑΙ416991, Μηχανολόγο Μηχανικό 
Τ.Ε., Προϊστάμενο Τμήματος Βιομηχανίας Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
Κυκλάδων. 
Στην περίπτωση ειδικά που οι εξετάσεις διενεργούνται στην Π.Ε. Θήρας, θα συμμετάσχουν αντί των 
παραπάνω οριζομένων, ως Πρόεδρος, ο Γαβαλάς Ιωάννης του Γεωργίου, με ΑΔΤ Σ450813, Ηλεκτρολόγο 
Μηχανικό Τ.Ε, Προϊστάμενο του Τμήματος Ανάπτυξης Θήρας, με αναπληρωτή τον Ρουσουνέλο 
Κωνσταντίνο του Εμμανουήλ, με ΑΔΤ ΑΙ416991, Μηχανολόγο Μηχανικό Τ.Ε., Προϊστάμενο του 
Τμήματος Βιομηχανίας Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Δ/νσης Ανάπτυξης Κυκλάδων. 

2. Παπαμανώλη Γεώργιο του Διονυσίου, με ΑΔΤ ΑΕ947069, Μηχανολόγο Μηχανικό Π.Ε., 
Προϊστάμενο του Τμήματος Τεκμηρίωσης  της Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Κυκλάδων ως 
μέλος , με αναπληρωτή τον Μαραντζίδη Αλέξιο του Παύλου, με ΑΔΤ ΑΖ444820, Μηχανολόγο Μηχανικό 
Π.Ε., Προϊστάμενο Τεχνικού Τμήματος Κυκλάδων της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Κυκλάδων. 

3. Ρηγούτσο Γεώργιο του Ισιδώρου, Μηχανολόγο Μηχανικό Τ.Ε., με ΑΔΤ Χ900602, Υπάλληλο του 
Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικού Κυκλάδων ως μέλος , μεαναπληρωτή τον Βατσάκη 
Νικόλαο του Ιωάννη, με ΑΔΤ Φ283321, Μηχανολόγο Μηχανικό Π.Ε., Προϊστάμενο Τμήματος ΚΤΕΟ της 
Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Κυκλάδων. 

 
Γ2. Τη συγκρότηση τριμελούς εξεταστικής επιτροπής για τη διενέργεια του θεωρητικού μέρους εξετάσεων για 

την απόκτηση των επαγγελματικών αδειών Αρχιτεχνίτη Μηχανικού Εγκαταστάσεων 4ης ειδικότητας και 

Εργοδηγού Μηχανικού Εγκαταστάσεων 4ης ειδικότητας (ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘ. 115 ΦΕΚ Α 
199 /17-10-2012), η οποία αποτελείται από τους: 

1. Ρουσουνέλο Κωνσταντίνο του Εμμανουήλ, με ΑΔΤ ΑΙ416991, Μηχανολόγο Μηχανικό Τ.Ε., 
Προϊστάμενο Τμήματος Βιομηχανίας Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Κυκλάδων 
ως Πρόεδρος , με αναπληρωτή του τον Ρηγούτσο Γεώργιο του Ισιδώρου, Μηχανολόγο Μηχανικό Τ.Ε., με 
ΑΔΤ Χ900602, Υπάλληλο του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικού Κυκλάδων. 
Στην περίπτωση ειδικά που οι εξετάσεις αυτές διενεργούνται στην Π.Ε. Θήρας, θα συμμετάσχουν ως 
αναπληρωτής του Προέδρου ο Βατσάκης Νικόλαος του Ιωάννη, με ΑΔΤ Φ283321, Μηχανολόγο Μηχανικό 
Π.Ε., Προϊστάμενο Τμήματος ΚΤΕΟ της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Κυκλάδων. 
2. Παπαμανώλη Γεώργιο του Διονυσίου, με ΑΔΤ ΑΕ947069, Μηχανολόγο Μηχανικό Π.Ε., Προϊστάμενο 
του Τμήματος Τεκμηρίωσης  της Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Κυκλάδων ως μέλος , με 
αναπληρωτή του τον Μαραντζίδη Αλέξιο του Παύλου, με ΑΔΤ ΑΖ444820, Μηχανολόγο Μηχανικό Π.Ε., 
Προϊστάμενο Τεχνικού Τμήματος της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Κυκλάδων. 
3. Τσαντήλα Φώτη του Νικολάου, με ΑΔΤ ΑΕ441018, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Π.Ε., Προϊστάμενο 
Τμήματος Χορήγησης Αδειών Οδήγησης της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Κυκλάδων ως μέλος , με 
αναπληρωτή τον Βλαχογιάννη Γεώργιο του Γεωργίου, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Π.Ε  με ΑΔΤ ΑΒ 943525, 
υπάλληλο του τμήματος Μελετών της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Κυκλάδων. 

 
Δ. Τη συγκρότηση τριμελούς εξεταστικής επιτροπής για τη διενέργεια του θεωρητικού μέρους εξετάσεων για την 
απόκτηση των επαγγελματικών αδειών Αρχιτεχνίτη Ηλεκτροσυγκολλητή Α ή Β Τάξης και Αρχιτεχνίτη 
Οξυγονοκολλητή Α ή Β Τάξης (ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘ. 115 ΦΕΚ Α 199 /17-10-2012) η οποία 
αποτελείται από τους: 

ΑΔΑ: Ω84Ε7ΛΞ-Π4Ι



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

1. Ρουσουνέλο Κωνσταντίνο του Εμμανουήλ, Μηχανολόγο Μηχανικό Τ.Ε., με ΑΔΤ ΑΙ416991, 
Προϊστάμενο Τμήματος Βιομηχανίας Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Κυκλάδων, 
ως Πρόεδρος με αναπληρωτή τον Συλιβάνη Παντελεήμονα του Παναγιώτη, με ΑΔΤ ΑΙ41855, 
Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Τ.Ε., Προϊστάμενο Τμήματος Επαγγέλματος Κυκλάδων της Δ/νσης Ανάπτυξης 
Κυκλάδων. Στην περίπτωση ειδικά που οι εξετάσεις αυτές διενεργούνται στην Π.Ε. Θήρας, ως Πρόεδρος 
ορίζεται ο Γαβαλάς Ιωάννης του Γεωργίου, με ΑΔΤ Σ450813, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Τ.Ε., 
Προϊστάμενος του Τμήματος Ανάπτυξης Θήρας, με αναπληρωτή του , τον Ρουσουνέλο Κωνσταντίνο του 
Εμμανουήλ, με ΑΔΤ ΑΙ416991, Μηχανολόγο Μηχανικό Τ.Ε., Προϊστάμενο του Τμήματος Βιομηχανίας 
Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Δ/νσης Ανάπτυξης Κυκλάδων. 
2. Παπαμανώλη Γεώργιο του Διονυσίου, με ΑΔΤ ΑΕ947069, Μηχανολόγο Μηχανικός Π.Ε., Προϊστάμενο 
του Τμήματος Τεκμηρίωσης  της Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Κυκλάδων ως μέλος , με 
αναπληρωτή τον Μαραντζίδη Αλέξιο του Παύλου, με ΑΔΤ ΑΖ444820, Μηχανολόγο Μηχανικό Π.Ε., 
Προϊστάμενο Τεχνικού Τμήματος της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Κυκλάδων. 
3. Ως Τριτα τακτικά μέλη των εξεταστικών επιτροπών συγκολλητών αντίστοιχα με τους αναπληρωτές τους  
ορίζονται 

α. Για τους Οξυγονοκολλητές: 
Ο Καλογρίδης Ιωσήφ του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΟ 451262, κάτοχος αδείας Αρχιτεχνίτη Οξυγονοκολλητή Α' 
τάξης, εκπρόσωπος της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Εργατοϋπαλλήλων Μετάλλου, με αναπληρωτή του τον 
Βλαχογιάννη Γεώργιο του Γεωργίου, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Π.Ε. με ΑΔΤ ΑΒ 943525, υπάλληλο του 
τμήματος Μελετών της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Κυκλάδων αφού δεν ορίστηκε αναπληρωτής από την 
Πανελλήνια Ομοσπονδίας Εργατοϋπαλλήλων Μετάλλου. 

β. Για τους Ηλεκτροσυγκολλητές : 
Ο Αρακάς Σωτήριος του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΙ918212, κάτοχος αδείας Αρχιτεχνίτη Ηλεκτροσυγκολλητή 
Α τάξης, εκπρόσωπος της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας  Εργατοϋπαλλήλων Μετάλλου, με αναπληρωτή τον 
Χαρίτο Ελευθέριο του Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΝ444236, κάτοχο αδείας Αρχιτεχνίτη Ηλεκτροσυγκολλητή Β 
Τάξης, εκπρόσωπο της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Εργατοϋπαλλήλων Μετάλλου, που δύναται να εξετάζει, 
ωστόσο, μόνο σε περιπτώσεις που υποψήφιοι εξετάζονται για την άδεια του Αρχιτεχνίτη 
ηλεκτροσυγκολλητή Β Τάξης. 

 
Ε. Τη συγκρότηση τριμελούς εξεταστικής επιτροπής για τη διενέργεια του θεωρητικού μέρους των εξετάσεων για 
την απόκτηση των επαγγελματικών αδειών Αρχιτεχνίτη Ψυκτικού και Εργοδηγού Ψυκτικού και των 
Πιστοποιητικών Ι ΚΑΙ ΙΙ ΤΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ ΕΕ 2015/2067 (ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘ. 1 
ΦΕΚ Α 3 /08-01-2013), η οποία αποτελείται από τους: 

 

1. Συλιβάνη Παντελεήμονα του Παναγιώτη, με ΑΔΤ ΑΙ418557, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Τ.Ε., 
Προϊστάμενο Τμήματος Επαγγέλματος Δ/νσης Ανάπτυξης Κυκλάδων ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον 
Ρουσουνέλο Κωνσταντίνο του Εμμανουήλ, Μηχανολόγο Μηχανικό Τ.Ε., με ΑΔΤ ΑΙ416991, 
Προϊστάμενο Τμήματος Βιομηχανίας Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
Κυκλάδων. 
Στην περίπτωση ειδικά που οι εξετάσεις αυτές διενεργούνται στην Π.Ε. Θήρας, θα συμμετάσχουν ως 
Πρόεδρος ο Γαβαλάς Ιωάννης του Γεωργίου, με ΑΔΤ Σ450813, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Τ.Ε., 
Προϊστάμενος του Τμήματος Ανάπτυξης Θήρας, με αναπληρωτή τον Ρουσουνέλο Κωνσταντίνο του 
Εμμανουήλ, με ΑΔΤ ΑΙ416991, Μηχανολόγο Μηχανικό Τ.Ε., Προϊστάμενο του Τμήματος Βιομηχανίας 
Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Δ/νσης Ανάπτυξης Κυκλάδων. 
2. Μαραντζίδη Αλέξιο του Παύλου, με ΑΔΤ ΑΖ444820, Μηχανολόγο Μηχανικό Π.Ε., Προϊστάμενο 
Τεχνικού Τμήματος της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Κυκλάδων ως μέλος , με αναπληρωτή 
τον Παπαμανώλη Γεώργιο του Διονυσίου, με ΑΔΤ ΑΕ947069, Μηχανολόγο Μηχανικό Π.Ε, 
Προϊστάμενο του Τμήματος Τεκμηρίωσης  της Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Κυκλάδων  
3. Γεωργαντζά Αχιλλέα του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ ΑΕ103089, Μηχανολόγο Μηχανικό Τ.Ε., 
εκπρόσωπο της Ομοσπονδίας Ψυκτικών Ελλάδας ως μέλος , με αναπληρωτή τον Λουμίδη Μαρκο του 
Δημητρίου, Εργοδηγό Ψυκτικό, με ΑΔΤ ΑΕ441757, επίσης εκπρόσωπο της Ομοσπονδίας Ψυκτικών 
Ελλάδας. Αμφότεροι κάτοχοι κατηγορίας Ι του Κανονισμού 303/2008/ΕΚ ή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2015/2067. 
Το έργο της Επιτροπής για τη διενέργεια του θεωρητικού μέρους των εξετάσεων για την απόκτηση των 
επαγγελματικών αδειών Αρχιτεχνίτη Ψυκτικού και Εργοδηγού Ψυκτικού και των Πιστοποιητικών Ι ΚΑΙ 
ΙΙ ΤΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ ΕΕ 2015/2067 υποστηρίζεται χωρίς δικαίωμα ψήφου, όπου αυτό κρίνεται 
απαραίτητο από την Επιτροπή , από έναν  εμπειρογνώμονα που προτάθηκε  από το Τεχνικό Επιμελητήριο 
της Ελλάδος με το υπ’αριθμ 29033/2021 έγγραφό του ήτοι: 
Τον Μπίρη Αθανάσιο του Νικολάου με Α.Δ.Τ. ΑΝ670504 Μηχανολόγο Μηχανικό με Αρ. Τ.Ε.Ε. 80873, 
με αναπληρωτή τον Δαλαβούρα Δημήτριο του Άγγελου με Α.Δ.Τ.ΑΟ881747 και Α.Μ. Τ.Ε.Ε. 132016 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω84Ε7ΛΞ-Π4Ι



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΣΤ. Τη συγκρότηση τριμελούς εξεταστικής επιτροπής για τη διενέργεια του θεωρητικού μέρους εξετάσεων για 
την απόκτηση των επαγγελματικών αδειών Χειριστών Μηχανημάτων 1

ης
,2

ης
,3

ης
,4

ης
,5

ης
,6

ης
,7

ης
,8

ης 
Ειδικότητας Α’ 

ή Β’ Τάξης της δραστηριότητας του χειρισμού μηχανημάτων έργου (ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘ. 
113 ΦΕΚ Α 198/17-10-2012), η οποία αποτελείται από τους: 

 

1. Συλιβάνη Παντελεήμονα του Παναγιώτη, με ΑΔΤ ΑΙ418557, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Τ.Ε., 
Προϊστάμενο Τμήματος Επαγγέλματος της Δ/νσης Ανάπτυξης Κυκλάδων ως Πρόεδρος , με 
αναπληρωτή τον Ρουσουνέλο Κωνσταντίνο του Εμμανουήλ, με ΑΔΤ ΑΙ416991, Μηχανολόγο 
Μηχανικό Τ.Ε., Προϊστάμενο Τμήματος Βιομηχανίας Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Κυκλάδων. 
Στην περίπτωση ειδικά που οι εξετάσεις αυτές διενεργούνται στην Π.Ε. Θήρας, θα συμμετάσχουν ως 
Πρόεδρος ο Γαβαλάς Ιωάννης του Γεωργίου, με ΑΔΤ Σ450813, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Τ.Ε, 
Προϊστάμενος του Τμήματος Ανάπτυξης Θήρας, με αναπληρωτή Ρουσουνέλο Κωνσταντίνο του 
Εμμανουήλ, με ΑΔΤ ΑΙ416991, Μηχανολόγο Μηχανικό Τ.Ε., Προϊστάμενο του Τμήματος 
Βιομηχανίας Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Δ/νσης Ανάπτυξης Κυκλάδων. 

2. Παπαμανώλη Γεώργιο του Διονυσίου, με ΑΔΤ ΑΕ947069, Μηχανολόγο Μηχανικό Π.Ε., 
Προϊστάμενο του Τμήματος Τεκμηρίωσης  της Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Κυκλάδων ως μέλος, με αναπληρωτή τον Μαραγκό Νικόλαο του Ιωσήφ με ΑΔΤ Μ590540, 
Μηχανικό Οχημάτων Τ.Ε., Προϊστάμενο Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Κυκλάδων. 

3. Νομικό Ελευθέριο του Μιχαήλ, με ΑΔΤ ΑΕ445049, εκπρόσωπο της Ομοσπονδίας Χειριστών 
Μηχανοδηγών και Γεωτρυπανιστών Ελλάδος, Χειριστή μηχανημάτων έργου 1

ης
, 2

ης
, 4

ης
 και 8

ης 

ειδικότητας Α’ ομάδας ως μέλος, με αναπληρωτή του τον Ρηγούτσο Γεώργιο του Ισιδώρου, 
Μηχανολόγο Μηχανικό Τ.Ε., με ΑΔΤ Χ900602, Υπάλληλο του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 
Οικονομικού Κυκλάδων, μόνο για αυτές τις ειδικότητες καθώς δεν ορίστηκε από την ομοσπονδία άλλος 
Χειριστής Ομάδας Α’ οποιασδήποτε ειδικότητας πλην του Νομικού Ελευθέριου του Μιχαήλ. 
Στις περιπτώσεις που κάποιος από τους εξεταζομένους είτε εξετάζεται στην 3η, 5η, 7η ή 8η Ειδικότητα 
είτε κατέχει τίτλο σπουδών Τεχνολογικού Τομέα, τότε ο υποψήφιος θα εξετάζεται, αντί του ορισμένου 
από την Ομοσπονδία (που ειτε δεν έχει άδεια για τον χειρισμό Μηχανημάτων έργου των ειδικοτήτων 
είτε δεν έχει τον προβλεπόμενο τίτλο σπουδών) από τον Πουλιούδη Γεώργιο του Παράσχου, με ΑΔΤ 
ΑΗ939642, Μηχανικό Ορυκτών Πόρων Π.Ε., Προϊστάμενο του Τμήματος Χωρικού Σχεδιασμού της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κυκλάδων, με αναπληρωτή τον Μαραντζίδη 
Αλέξιο του Παύλου, με ΑΔΤ ΑΖ444820, Μηχανολόγο Μηχανικό Π.Ε., Προϊστάμενο Τεχνικού 
Τμήματος της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Κυκλάδων. 

 
Ζ. Τη συγκρότηση τριμελούς εξεταστικής επιτροπής για τη διενέργεια του θεωρητικού μέρους εξετάσεων για την 

απόκτηση των επαγγελματικών αδειών του Εγκαταστάτη Ηλεκτρολόγου Φωτοβολταϊκών Συστημάτων 
Μικρής Κλίμακας , Εγκαταστάτη Ηλεκτρολόγου 1ης Ομάδας Α' Ειδικότητας και Εγκαταστάτη 
Ηλεκτρολόγου 2ης Ομάδας Α' Ειδικότητας (ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘ. 108 ΦΕΚ Α 141/12-06-
2013), : η οποία αποτελείται από τους κάτωθι: 

 

1. Συλιβάνη Παντελεήμονα του Παναγιώτη, με ΑΔΤ ΑΙ418557, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Τ.Ε., 
Προϊστάμενο Τμήματος Επαγγέλματος της Δ/νσης Ανάπτυξης Κυκλάδων ως Πρόεδρος , με 
αναπληρωτή τον Ρουσουνέλο Κωνσταντίνο του Εμμανουήλ, με ΑΔΤ ΑΙ416991, Μηχανολόγο 
Μηχανικό Τ.Ε., Προϊστάμενο Τμήματος Βιομηχανίας Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Κυκλάδων. 
Στην περίπτωση ειδικά που οι εξετάσεις αυτές διενεργούνται στην Π.Ε. Θήρας, θα συμμετάσχουν ως 
Πρόεδρος ο Γαβαλάς Ιωάννης του Γεωργίου, με ΑΔΤ Σ450813, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Τ.Ε., 
Προϊστάμενος του Τμήματος Ανάπτυξης Θήρας με αναπληρωτή τον Ρουσουνέλο Κωνσταντίνο του 
Εμμανουήλ, με ΑΔΤ ΑΙ416991, Μηχανολόγο Μηχανικό Τ.Ε., Προϊστάμενο Τμήματος Βιομηχανίας 
Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Κυκλάδων. 

2. Παπαμανώλη Γεώργιο του Διονυσίου, με ΑΔΤ ΑΕ947069, Μηχανολόγο Μηχανικό Π.Ε. 
Προϊστάμενο του Τμήματος Τεκμηρίωσης της Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Κυκλάδων ως μέλος, με αναπληρωτή τον Μαραντζίδη Αλέξιο του Παύλου, με ΑΔΤ ΑΖ444820, 
Μηχανολόγο Μηχανικό Π.Ε., Προϊστάμενο Τεχνικού Τμήματος της Δ/νσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών Κυκλάδων. 
3. Ρούσσο Ισίδωρο του Λεονάρδου, ως μέλος με ΑΔΤ ΑΗ442397, για εξετάσεις που θα 
πραγματοποιούνται στην Π.Ε. Σύρου, με αναπληρωτή (για τις εξετάσεις που πραγματοποιούνται στην 
Σύρο) τον Πρίντεζη Αντώνιο-Παναγιώτη του Ιωάννη, με ΑΔΤ Χ402427, αμφότεροι εκπρόσωποι της 
ΠΟΣΕΗ. Σε περίπτωση που οι εξετάσεις διενεργούνται στην Π.Ε. Θήρας, ως 3ο μέλος θα συμμετάσχει 
αντί των παραπάνω ο Χάλαρης Αντώνιος του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΒ636335, ως ορισμένος 
εκπρόσωπος της ΠΟΣΕΗ για την Π.Ε Θήρας. 

 

Z1. Τη συγκρότηση τριμελούς εξεταστικής επιτροπής για τη διενέργεια του θεωρητικού μέρους εξετάσεων για 

ΑΔΑ: Ω84Ε7ΛΞ-Π4Ι



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

την απόκτηση της επαγγελματικής άδειας Εγκαταστάτη Ηλεκτρολόγου Γ’ Ειδικότητας (Εγκαταστάτη 
ηλεκτρολόγου φωτοβόλων σωλήνων και επιγραφών) (ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘ. 108 ΦΕΚ Α 
141/12-06-2013), η οποία αποτελείται από τους: 

1. Συλιβάνη Παντελεήμονα του Παναγιώτη, με ΑΔΤ ΑΙ418557, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Τ.Ε., 
Προϊστάμενο Τμήματος Επαγγέλματος της Δ/νσης Ανάπτυξης Κυκλάδων ως Πρόεδρος , με 
αναπληρωτή τον Ρουσουνέλο Κωνσταντίνο του Εμμανουήλ, με ΑΔΤ ΑΙ416991, Μηχανολόγο 
Μηχανικό Τ.Ε., Προϊστάμενο Τμήματος Βιομηχανίας Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Κυκλάδων. 
Στην περίπτωση ειδικά που οι εξετάσεις αυτές διενεργούνται στην Π.Ε. Θήρας, θα ως Πρόεδρος ο 
Γαβαλάς Ιωάννης του Γεωργίου, με ΑΔΤ Σ450813, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Τ.Ε., Προϊστάμενος 
του Τμήματος Ανάπτυξης Θήρας, με αναπληρωτή τον Ρουσουνέλο Κωνσταντίνο του Εμμανουήλ, με 
ΑΔΤ ΑΙ416991, Μηχανολόγο Μηχανικό Τ.Ε., Προϊστάμενο Τμήματος Βιομηχανίας Ενέργειας και 
Φυσικών Πόρων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Κυκλάδων. 

2. Παπαμανώλη Γεώργιο του Διονυσίου, με ΑΔΤ ΑΕ947069, Μηχανολόγο Μηχανικό 
Π.Ε.,Προϊστάμενο του Τμήματος Τεκμηρίωσης  της Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Κυκλάδων ως μέλος , με αναπληρωτή τον Μαραντζίδη Αλέξιο του Παύλου, με ΑΔΤ ΑΖ444820, 
Μηχανολόγο Μηχανικό Π.Ε., Προϊστάμενο Τεχνικού Τμήματος της Δ/νσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών Κυκλάδων. 

3. Τσαντήλα Φώτη του Νικολάου, με ΑΔΤ ΑΕ441018, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Π.Ε., Προϊστάμενο 
Τμήματος Χορήγησης Αδειών Οδήγησης της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Κυκλάδων ως 
μέλος , με αναπληρωτή τον Βατσάκη Νικόλαο του Ιωάννη, με ΑΔΤ Φ283321, Μηχανολόγο 
Μηχανικό Π.Ε., Προϊστάμενο Τμήματος ΚΤΕΟ της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Κυκλάδων. 

. 

Z2. Τη συγκρότηση τριμελούς εξεταστικής επιτροπής για τη διενέργεια του θεωρητικού μέρους εξετάσεων για 
την απόκτηση των επαγγελματικών αδειών Εγκαταστάτη Ηλεκτρολόγου 1ης Ομάδας Δ' Ειδικότητας, 
Εγκαταστάτη Ηλεκτρολόγου 2ης Ομάδας Δ' Ειδικότητας και Συντηρητή Ηλεκτρολόγου Δ' Ειδικότητας 
(ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘ. 108 ΦΕΚ Α 141/12-06-2013), 

η οποία αποτελείται από τους: 

1. Συλιβάνη Παντελεήμονα του Παναγιώτη, με ΑΔΤ ΑΙ418557, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Τ.Ε., 
Προϊστάμενο Τμήματος Επαγγέλματος της Δ/νσης Ανάπτυξης Κυκλάδων ως Πρόεδρος , με 
αναπληρωτή τον Ρουσουνέλο Κωνσταντίνο του Εμμανουήλ, με ΑΔΤ ΑΙ416991, Μηχανολόγο 
Μηχανικό Τ.Ε., Προϊστάμενο Τμήματος Βιομηχανίας Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Κυκλάδων. 
Στην περίπτωση ειδικά που οι εξετάσεις αυτές διενεργούνται στην Π.Ε. Θήρας, θα συμμετάσχουν ως 
Πρόεδρος ο Γαβαλάς Ιωάννης του Γεωργίου, με ΑΔΤ Σ450813, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Τ.Ε, 
Προϊστάμενος του Τμήματος Ανάπτυξης Θήρας, με αναπληρωτή τον Ρουσουνέλο Κωνσταντίνο του 
Εμμανουήλ, με ΑΔΤ ΑΙ416991, Μηχανολόγο Μηχανικό Τ.Ε., Προϊστάμενο Τμήματος Βιομηχανίας 
Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Κυκλάδων. 

2. Παπαμανώλη Γεώργιο του Διονυσίου, με ΑΔΤ ΑΕ947069, Μηχανολόγο Μηχανικό Π.Ε 
Προϊστάμενο του Τμήματος Τεκμηρίωσης  της Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Κυκλάδων ως μέλος, με αναπληρωτή τον Μαραντζίδη Αλέξιο του Παύλου, με ΑΔΤ ΑΖ444820, 
Μηχανολόγο Μηχανικό Π.Ε., Προϊστάμενο Τεχνικού Τμήματος της Δ/νσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών Κυκλάδων. 

3. Τσαντήλα Φώτη του Νικολάου, με ΑΔΤ ΑΕ441018, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Π.Ε., 
Προϊστάμενο Τμήματος Χορήγησης Αδειών Οδήγησης της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών 
Κυκλάδων ως μέλος , με αναπληρωτή τον Βατσάκη Νικόλαο του Ιωάννη, με ΑΔΤ Φ283321, 
Μηχανολόγο Μηχανικό Π.Ε., Προϊστάμενο Τμήματος ΚΤΕΟ της Δ/νσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών Κυκλάδων  

 
Έργο των παραπάνω επιτροπών είναι η διεξαγωγή εξετάσεων του θεωρητικού μέρους των 
εξετάσεων, όπως ορίζεται στις Κοινές Υπουργικές Αποφάσεις που έχουν εκδοθεί και θα εκδοθούν    ν              
δυνάμει του Ν. 3982/2011. 
 
Γραμματέας των εξεταστικών επιτροπών που θα παρέχει διοικητική υποστήριξη στις εξεταστικές 
επιτροπές που θα πραγματοποιούν τις εξετάσεις Θεωρητικού Μέρους στις Περιφερειακές Ενότητες του 
Νομού Κυκλάδων, πλην της Π.Ε. Θήρας (και υπό την προϋπόθεση, ότι δεν θα συμμετέχει σαν μέλος στις 
εξεταστικές επιτροπές στις οποίες θα εκτελεί χρέη γραμματέα), ορίζεται ο Μουρσελάς Κωνσταντίνος 
του Θεοφάνη, με ΑΔΤ ΑΗ944242, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Τ.Ε., Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Κυκλάδων με αναπληρωτή τον Παπαδημητρόπουλο Κωνσταντίνο του Γεωργίου, 
Προϊστάμενο του Τμήματος Γραμματείας της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Κυκλάδων με Α.Δ.Τ. ΑΖ940500. 
 

ΑΔΑ: Ω84Ε7ΛΞ-Π4Ι



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 
Γραμματέας των εξεταστικών επιτροπών που θα παρέχουν την διοικητική υποστήριξη στις εξεταστικές 
επιτροπές που θα διενεργούν εξετάσεις στην Π.Ε. Θήρας, ορίζεται ο Μουρσελάς Κωνσταντίνος του 
Θεοφάνη με ΑΔΤ ΑΗ944242, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Τ.Ε., Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
Κυκλάδων, με αναπληρωτή, είτε τον Γαβαλά Ιωάννη του Γεωργίου με ΑΔΤ Σ450813, Ηλεκτρολόγο 
Μηχανικό Τ.Ε., Προϊστάμενο του Τμήματος Ανάπτυξης Θήρας, είτε τον Πούλη Νικόλαο του 
Δημητρίου, με ΑΔΤ ΑΗ 443667 υπάλληλο του Τμήματος Ανάπτυξης Θήρας ΔΕ Τεχνικών με βαθμό Δ 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Κυκλάδων. 
Κριτήριο του ποιος θα παρέχει-Διοικητική Υποστήριξη ως αναπληρωτής γραμματέας (σε περίπτωση 
απουσίας του Γραμματέα ή συμμετοχής του σαν μέλος στην εξεταστική επιτροπή που θα κάνει εξετάσεις 
στην Π.Ε. Θήρας), είναι το εάν ο Γαβαλάς Ιωάννης του Γεωργίου με ΑΔΤ Σ450813, Ηλεκτρολόγος 
Μηχανικός Τ.Ε., Προϊστάμενο του Τμήματος Ανάπτυξης Θήρας είναι ή όχι μέλος ή Πρόεδρος των 
επιτροπών. Εάν μετέχει τότε δεν μπορεί να είναι Αναπληρωτής Γραμματέας σε εξεταστική επιτροπή που 
είναι και μέλος ή Πρόεδρος, και θα είναι σε αυτές τις Περιπτώσεις Αναπληρωτής Γραμματέας ο Πούλης 
Νικόλαος του Δημητρίου, με ΑΔΤ ΑΗ 443667 υπάλληλος του Τμήματος Ανάπτυξης Θήρας ΔΕ 
Τεχνικών με βαθμό Δ της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Κυκλάδων. 

 

Η θητεία των μελών της επιτροπής μπορεί να παραταθεί μία φορά, για ίσο χρόνο. Η ιδιότητα του μέλους 

της εξεταστικής επιτροπής μπορεί να αποκτηθεί ξανά με την πάροδο δύο (2) ετών. Ο περιορισμός του 

προηγούμενου εδαφίου δεν ισχύει σε περίπτωση αδυναμίας εξεύρεσης νέων μελών με τα κατάλληλα 

σχετικά προσόντα και ο εκ νέου διορισμός των μελών πρέπει να είναι προς τούτο ειδικά αιτιολογημένος. 

Η αντικατάσταση μέλους πριν από τη λήξη της θητείας του είναι δυνατή αν αυτό αποβιώσει, παραιτηθεί, 

χάσει την ιδιότητα βάσει της οποίας ορίστηκε ως μέλος της εξεταστικής επιτροπής, καθώς και για λόγο 

αναγόμενο στην πλημμελή άσκηση των καθηκόντων του. Στην τελευταία περίπτωση, η πράξη 

αντικατάστασης πρέπει να είναι προς τούτο ειδικά αιτιολογημένη 
. 

«Κατ’ εξαίρεση η αντικατάσταση μέλους για τις εξετάσεις απόκτησης άδειας Αρχιτεχνίτη Ψυκτικού και 
Εργοδηγού Ψυκτικού και των Πιστοποιητικών Ι ΚΑΙ ΙΙ ΤΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ ΕΕ 2015/2067 πριν 
τη λήξη της θητείας του, είναι δυνατή στην περίπτωση που το νέο μέλος είναι κάτοχος του 
πιστοποιητικού κατηγορίας Ι του Καν. (ΕΚ) 303/2008 ή του Καν. (ΕΕ) 2015/2067 και αντικαθιστά μέλος 
που δεν διαθέτει το εν λόγω πιστοποιητικό». 
 
Η αποζημίωση για κάθε μέλος ή εμπειρογνώμονα αλλά και των γραμματέων των προαναφερθέντων 
εξεταστικών επιτροπών καθορίζεται σύμφωνα με την υπ’αριθ.οικ.46214/146 ΚΥΑ ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ 203/28-
04-2017 ΚΥΑ «Καθορισμός αποζημίωσης των μελών των εξεταστικών επιτροπών του ν.3982/2011 (Α' 
143) σύμφωνα με τον ν.4354/15 (Α 176 )» όπως ισχύει. 
 
Σε περίπτωση που υπάρξουν Δαπάνες Μετακίνησης, οι αποζημιώσεις για τα μέλη ή τον γραμματέα της 
επιτροπής θα καταβάλλονται σύμφωνα με τις διαδικασίες του Ν.4336/2015. 

 
Οι εξετάσεις του θεωρητικού μέρους των εξετάσεων θα μπορούν (ανάλογα με τις δυνατότητες των μελών 
των εξεταστικών Επιτροπών και την ύπαρξη απαραιτήτων υποδομών αλλά και των συνθηκών κατά την 
κρίση των επιτροπών) να πραγματοποιούνται από τις αντίστοιχες επιτροπές και σε άλλες Περιφερειακές 
Ενότητες των Κυκλάδων (όχι μόνο στην Έδρα της Περιφέρειας (Σύρος) ή στην Π.Ε. Θήρας) αλλά και 
στις λοιπές Περιφερειακές Ενότητες του Νομού Κυκλάδων. Σημειώνεται ότι σύμφωνα με το άρθρο 2 1

η
 

Παράγραφο τελευταίο εδάφιο της ΚΥΑ Αριθ. Οικ. 411/14/Φ.Γ.9.6.4 (ΦΕΚ Β 21/10-01-2013), όπου 
αναφέρεται ότι : «Κατ’ εξαίρεση, για την εξυπηρέτηση των νήσων, επιτρέπεται με απόφαση του 
Περιφερειάρχη η συγκρότηση εξεταστικών επιτροπών και εκτός της έδρας της οικείας Περιφέρειας. Για 
τη συγκρότηση αυτή λαμβάνονται υπόψη οι ανάγκες των νήσων, οι συγκοινωνιακές συνθήκες, οι 
διαθέσιμες υποδομές και οι οικονομικοί και ανθρώπινοι πόροι». 

 

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στο Φύλλο Εφημερίδας της Κυβέρνησης και ισχύει  από την 
ημερομηνία δημοσίευσης. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ   

 ΕΠΑΡΧΟΣ ΚΕΑΣ ΚΥΘΝΟΥ  

  

 

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ   

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΑΔΑ: Ω84Ε7ΛΞ-Π4Ι



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 

1. Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων -Γενική Γραμματεία 
Βιομηχανίας -Γενική Διεύθυνση Εφαρμογής Κανονισμών, 
Υποδομών & Έλεγχου -Δ/νση Τεχνικών Επαγγελμάτων & 
Ασφάλειας Εγκαταστάσεων-ΠΛΑΤΕΙΑ ΚΑΝΙΓΓΟΣ 
ΤΚ.10181, ΑΘΗΝΑ 

2. Αντιπεριφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου κο Λεονταρίτη . 

3. Επάρχους Π.Ε Κυκλάδων 

4. Ομοσπονδία Ψυκτικών Ελλάδος Καποδιστρίου 24 106 
82 ΑΘΗΝΑ, Fax: 210.5248176 

5. Πανελλήνια Ομοσπονδία Εργατοϋπαλλήλων Μετάλλου 
Ομ.Σκυλίτση 6 & Φίλωνος 2 -Τ.Κ.185 31, fax.210 4174781 

6. Ομοσπονδία Χειριστών Μηχανημάτων Έργου Ελλάδος. 
Μενάνδρου 85 Τ.Κ.104 38, fax.2105227823,e-mail 
omosp@oxmge.gr 

7. Ομοσπονδία Μηχανικών Τεχνικών Ελλάδος Σολωμού 65 5ος 
όροφος, Αθήνα, 104 32Τηλ-fax.2105233503 

8. Πανελλήνια Ομοσπονδία Σωματείων Εργοληπτών 
Ηλεκτρολόγων Πλ. Ελευθερίας 2 -Τ.Κ.105 53, 
fax.2103211630 

9. Ομοσπονδία Βιοτεχνών Υδραυλικών Ελλάδος Κειριάδων 1- 
Τ.Κ.118 54, fax.2103420257 

10. Πανελλήνια Ομοσπονδία Βιοτεχνών -Εγκαταστατών- 
Συντηρητών Ανελκυστήρων Πειραιώς 118 Τ.Κ.118 54, 
fax.2103425326 

11. ΕΟΠΠΕΠ Λεωφόρος Εθνικής Αντιστάσεως 41 Τ.Κ.142 34, 
fax.2102709142 

12. ΜΜΕ 
13. Επιμελητήρια 
14. Σύλλογοι Τεχνικών Επαγγελμάτων Ν. Κυκλάδων . 

 

 

 

 

Εσ. Διανομή: 
1. Τμήμα Επαγγέλματος Κυκλάδων 
2. Τμήμα Ανάπτυξης Θήρας 
3. Διαδικτυακή Πύλη Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 

mailto:omosp@oxmge.gr
ΑΔΑ: Ω84Ε7ΛΞ-Π4Ι


		2022-04-18T13:34:29+0300
	Athens




